
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PAOLO FRISI”
Via Giardino, 69 20077 Melegnano (MI)
Scuola infanzia primaria secondaria 1^

Cod mecc. MIIC89700N Cod IPA istc_miic89700n c.f. 97272330156
Tel 02/9832887 – fax 02/9834095

Pec: miic89700n@pec.istruzione.it mail: miic89700n@istruzione.it
Sito: http://www.icfrisimelegnano.gov.it

Alla Dirigente Scolastica dott.ssa Giordana MERCURIALI
Al D.S.G.A sig.ra Patrizia BIANCHI

ALBO - SITO

OGGETTO: DETERMINA E INCARICHI PER LA DIREZIONE, IL COORDINAMENTO, L’ORGANIZZAZIONE,
L’ATTUAZIONE, LA GESTIONE AMMINISTRATIVO-CONTABILE - PON Programma Operativo Nazionale “Per
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. PROGETTO PON – FESR DI CUI
ALL’AVVISO PUBBLICO 10862 del 16 settembre 2016, INDENTIFICATO DAL CODICE 10.8.1.A – FSE PON-
LO-2017-248, AUTORIZZATO CON NOTA PROT. AOODGEFID/31705 DEL 24/07/2017.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di
inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre
l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I –
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1. –
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità;

VISTA la  nota  M.I.U.R. AOODGEFID/31708   del   24.07.2017   di   autorizzazione all’avvio
delle attività per la realizzazione del Progetto;

VISTO il  provvedimento  Dirigenziale  prot.  n.    del 26/09/2017,  relativo all'assunzione in
bilancio del progetto autorizzato;

VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture,
redatto ai sensi dell’art. 125 comma 10, D.L.vo 163/2006 – Codice degli Appalti Pubblici;

VISTE le  linee  attuative  del  Nuovo  Codice  Appalti emesse  dall’ANAC  relative alle procedure
per l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore alle  soglie  di  rilevanza
comunitaria,  indagini  di  mercato  e  formazione  e gestione degli elenchi di operatori
economici”;

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi
Strutturali Europei 2014/2020;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 27/10/2016 con la quale è stato approvato il
progetto;

VISTO il Programma Annuale e.f. 2017 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n°. 28 del
19/01/2017 e la regolarità contabile dei revisori dei conti in data 24/02/2017;

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese per il personale coinvolto
nella realizzazione del progetto

MIIC89700N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002053 - 22/09/2017 - C 47 - PON- FESR - FSE - U

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PAOLO FRISI”
Via Giardino, 69 20077 Melegnano (MI)
Scuola infanzia primaria secondaria 1^

Cod mecc. MIIC89700N Cod IPA istc_miic89700n c.f. 97272330156
Tel 02/9832887 – fax 02/9834095

Pec: miic89700n@pec.istruzione.it mail: miic89700n@istruzione.it
Sito: http://www.icfrisimelegnano.gov.it

DETERMINA

1) di assumere, in qualità di Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo “Paolo Frisi” di
Melegnano, la direzione, il coordinamento e l’organizzazione dei moduli 1-2-5.
Il compenso spettante, come da indicazioni contenute nell’Avviso 10862 del 16/09/2016, sarà
così calcolato: € 3,47 per ora partecipante (UCS) x 10 ore previste dal modulo x 20 alunni
partecipanti; l’importo corrispondente a ciascun modulo è pari a € 694,00 per un totale
complessivo di € 2.082,00.

2) di incaricare la sig.ra BIANCHI PATRIZIA, in servizio presso questa Istituzione Scolastica in
qualità di Direttore dei Servizi Generali ed Amm.vi, quale Responsabile delle attività attuative e
amm.vo-contabili dei moduli 1-2-5.
Il Direttore Amm.vo durante l’espletamento dell’incarico dovrà coordinare:

- tutti gli atti amministrativo-contabili
- tutti i pagamenti inerenti le attività del piano integrato;
- tutti gli adempimenti contributivi e fiscali;
- l’aggiornamento dei documenti contabili di cui all’art. 29 del D.I. 44/2001;
- la predisposizione dei contratti da stipulare;
- la registrazione dei contratti stipulati all’Anagrafe delle Prestazioni (art. 24 Legge n. 412/91 e

circolari applicative);
- l’archiviazione di tutta la documentazione relativa alla gestione del PON
- la gestione della piattaforma GPU.

Il compenso spettante, come da indicazioni contenute nell’Avviso 10862 del 16/09/2016,  sarà
così calcolato: € 3,47 per ora partecipante (UCS) x 10 ore previste dal modulo x 20 alunni
partecipanti; l’importo corrispondente a ciascun modulo è pari a € 694,00 per un totale
complessivo di € 2.082,00 (85 ore).

Al termine della prestazione verrà rilasciata una relazione sull’attività svolta.

Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi riferiti al presente
incarico.

Per accettazione BIANCHI PATRIZIA __________________________________

La Dirigente Scolastica
Dott.ssa Giordana Mercuriali

Firma autografa sostituta a mezzo stampa, ai sensi
e per gli effetti dell’art.3, comma 2 del D.L. 39/1993

MIIC89700N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002053 - 22/09/2017 - C 47 - PON- FESR - FSE - U

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica


		2018-04-23T13:08:37+0200
	MERCURIALI GIORDANA BRUNA




